

Protokół nr IX/2019
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 marca 2019 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk,

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi Gminy Głowno według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu),
- reporter „Więści z Głowna i Strykowa” Agnieszka Wojcieszek.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Ocena działalności GOPS w Głownie za 2018 rok w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Gminy.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2018 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXXIV/162/13 Rady Gminy Głowno z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno w 2019 roku”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołectkiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Głowno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie sesji.

Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15³⁵ otworzył IX w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad IX sesji 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt. 3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że protokół z VIII sesji odbytej w dniu 25 lutego 2019 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z VIII sesji 15 głosami „za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 4.

Informację z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności przedstawiła przewodnicząca tej Komisji Radna Beata Soczyńska. Poinformowała zebranych, że jej Komisja swoje kolejne posiedzenie w tej kadencji odbyła w dniu 14 marca br., na którym zapoznała się ze

sprawozdaniem z działalności GOPS w Głownie w 2019 roku, ze sprawozdaniem z realizacji Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w 2019 roku i sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno za 2018 rok. Powiedziała, że sprawozdania te przedstawiła Komisji kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie Pani Edyta Kaczmarek. Dodała, że Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniami oraz po dyskusji nie wniosła do nich uwag i zastrzeżeń jednogłośnie pozytywnie je opiniując. Poinformowała zebranych, że w tzw. „sprawach różnych” Sekretarz Gminy omówiła projekty uchwał, które będą procedowane na dzisiejszej sesji.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Radnego Mieczysława Dańka.

Radny Dańka poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 21 marca br., na którym po zmianie porządku obrad w pierwszej kolejności omówiono „sprawy różne”. Dodał, że w tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok. Powiedział, że po zapoznaniu się z projektem uchwały oraz po dyskusji 2 członków Komisji pozytywnie go zaopiniowało a 4 „wstrzymało się” od wyrażenia swojej opinii. Dodał, że w dalszej części tego punktu posiedzenia Sekretarz Gminy omówiła projekty uchwał, które będą w dniu dzisiejszym rozpatrywane na sesji a członkowie Komisji zgłaszali potrzeby prac głównie remontowych na gminnych drogach. Następnie przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa poinformował zebranych, że w kolejnym punkcie posiedzenia członkowie Komisji wysłuchali informacji nt. zamierzeń Gminnej Spółki Wodnej w zakresie napraw i konserwacji urządzeń melioracyjnych na 2019 rok i nt. bieżącej działalności GSW, którą przedstawił Maciej Olejniczak, insp. ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno. Dodał, że w tym punkcie posiedzenia uczestniczył również Prezes GSW. Powiedział, że w następnym punkcie posiedzenia specjalista ŁODR w Bratoszewicach Pani Celestyna Nockowska omówiła zasady wypełniania wniosków o przyznanie płatności obszarowych, poruszyła bulwersującą sprawę delimitacji ONW w sołectwach Gminy Głowno, przybliżyła radnym kwoty płatności w poszczególnych programach, poinformowała o terminie składania wniosków oraz o nowych programach. Dodał, że w kolejnym punkcie posiedzenia młodszy referent ds. rozwoju gospodarczego w UG Głowno Agnieszka Kosiorek przedstawiła Komisji informację nt. wpływów z opłaty śmieciowej w 2018 roku. Pytań i uwag do przedstawionej informacji z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było. Wobec powyższego

przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Radnego Michała Wójcika, przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Wójcik poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 6 marca br., na którym rozpatrzyła wniosek mieszkańca wsi Mięsośnia w sprawie remontu drogi gruntowej (dz. nr 133). Dodał, że informację nt. stanu prawnego oraz technicznego drogi przedstawiła Pani Karolina Sobierajska, podinspektor ds. infrastruktury technicznej w UG Głowno a z informacji Komisja dowiedziała się, że droga ta jest drogą wewnętrzną, ponieważ nie została przypisana do żadnej kategorii dróg publicznych i prowadzi do pól uprawnych. Powiedział, że według Pani Sobierajskiej utwardzenie tej drogi nie stanowi dla Gminy działania priorytetowego na najbliższe lata. Dodał, że po dyskusji Komisja postanowiła zwrócić się do wójta o oszacowanie kosztów remontu tej drogi a także o podanie liczby podobnych dróg do remontu na terenie całej Gminy Głowno.

Pytań i uwag odnośnie przedstawionej informacji z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady będąc również przewodniczącym Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy przedstawił informację z jej prac. Powiedział, że odbyła ona swoje posiedzenie w dniu 21 marca 2019 br. i jak to ma w planie pracy zajęła się głównie przygotowaniem obecnej sesji Rady. Dodał, że omówiono projekty uchwał, które będą w dniu dzisiejszym procedowane a Sekretarz Gminy w imieniu wójta omówiła sprawy i problemy bieżące Gminy.

Bez pytań i uwag odnośnie przedstawionej informacji.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący Radu Jarosław Chałubiec zwracając się do radnych zapytał czy mają jakieś interpelacje lub zapytanie.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 6.

Prowadzący obrady przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec realizując porządek obrad powiedział, że działalnością GOPS-u zajmowała się Komisja Oświaty i z tego co wie oceniła tą działalność pozytywnie. Dodał, że radni otrzymali drogą elektroniczną informację w tym temacie, więc mieli możliwość zapoznania się z nią i wyrobienia stanowiska w tej sprawie. Poprosił o zabranie głosu kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie Panią Edytę Kaczmarską.

Pani Kaczmarska przedstawiła w skrócie informacje o działalności GOPS w 2018 roku wskazując podstawy prawne przyznawania świadczeń, kryteria dochodowe

obowiązujące przy staraniu się o świadczenie, ilość i rodzaj udzielonych świadczeń w 2018 roku.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Przewodniczący aby uzyskać stanowisko Rady w tym temacie zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania działalności GOPS w 2018 r. Rada Gminy Głowno pozytywnie zaopiniowała działalność GOPS w 2018 rok – jednogłośnie (15 głosami „za”).

Ad. pkt 7.

W tym punkcie obrad kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2018 roku (sprawozdanie było przesłane radnym drogą elektroniczną).

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Rada Gminy Głowno w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2018 roku – jednogłośnie (15 głosami „za”).

Ad. pkt 8.

W tym punkcie obrad i w następnych Rada Gminy Głowno przystąpiła do rozpatrzenia projektów uchwał przedłożonych przez Wójta Gminy Głowno. Pierwszy z nich dotyczył uchylenia uchwały nr XXXIV/162/13 Rady Gminy Głowno z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Prowadzący obrady Jarosław Chałubiec poprosił o wyjaśnienia do projektu uchwały Panią Edytę Kaczmarską, kierownika GOPS.

Pani Kaczmarska wyjaśniła, że uchwałę należy uchylić ponieważ nadzór prawny Wojewody Łódzkiego stwierdził, że nie ma potrzeby wskazania GOPS-u w oddzielnej uchwale do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej ponieważ te zadania są zapisane w Statucie GOPS.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady po uzyskaniu zgody Rady na nieczytanie całego projektu uchwały w ww. sprawie poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIV/162/13 Rady Gminy Głowno z dnia 24 kwietnia 2013 roku w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (uchwała – zał. nr 3 do protokołu).

Ad. pkt 9.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno przedstawiła Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska. Powiedziała, że w tym projekcie zwiększa się budżet na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 160.733 zł głównie w związku z otrzymaniem zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 127.880 zł oraz dotacji z WFOSiGW na docieplenie sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubiankowie w wysokości 23.577 zł. Omówiła szczegółowo, w których działach dokonuje się zwiększenia dochodów a w których wydatków i o jakie kwoty (projekt uchwały – zał. nr 4 do protokołu).

Dyskusja.

Radny Łukasz powiedział, że zastanawia go, skąd się bierze konieczność przekazywania środków na zwiększenie wydatków w bieżącym utrzymaniu dróg, w „strażach” itd. Zauważył, że jest dopiero marzec, początek roku.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zaplanowano w budżecie na utrzymanie dróg 200 000 zł a proponuje się zwiększyć wydatki, ponieważ bierze się wykonanie z 2018 roku a ponadto wójt planuje dodatkowe prace remontowe na drogach gminnych. Dodała, że wykorzystano już 50% z zaplanowanych środków na ten cel.

Radny Łukasik zauważył, że jeżeli wydatkowano już 50% środków, to zostało jeszcze 100 000 zł, więc po co już przynosić środki.

Przewodniczący Rady powiedział, że rozmawiał już o tej sprawie (remontach dróg) ze Skarbnikiem oraz radcą prawnym UG Głowno. Dodał, że według niego te remonty nie sprawdzają się, bo powtarzają się co roku i dlatego te środki (dodatkowo otrzymane) powinny być złożone w jakimś dziale na bardzo ważne a niespodziewane wydatki.

Radny Łukasik stwierdził, że kontrola wydatków na utrzymanie dróg zakończyła się i okazało się, że w 2018 r. na ten cel (remonty dróg) wydatkowano 51 000 zł a my mamy jeszcze budżecie 100 000 zł i dlatego według niego przenoszenie tam dodatkowych środków nie ma sensu. Dodał, że dlatego też proponuje wprowadzić poprawkę do tego projektu uchwały polegającą na usunięciu: z działu 010 wydatków w kwocie 3 033 zł, z działu 600 wydatków w kwocie 50 000 zł, z działu 754 wydatków w kwocie 20 000 zł, z działu 931 wydatków w kwocie 30 000 zł oraz wpisanie do wydatków w dziale 801 rozdział 80113 *Dowożenie uczniów do szkół* kwoty 152 733 zł.

Skarbnik Gminy zwracając się do radnych powiedziała, że radni powinni wiedzieć, że na OSP wszystkich środków zaplanowano 102 000 zł, w tym 30 000 zł na doposażenie zakupionego samochodu pożarniczego, więc zostaje 70 000 zł.

Dodała, że z tych środków trzeba będzie zapłacić wynagrodzenie kierowcom oraz za szkolenia strażaków i zostanie 37 000 zł na wydatki bieżące.

Przewodniczący Rady stwierdził, że on nadal się uważa, że należy te środki zabezpieczyć w bezpiecznym dziale, bo na dzień dzisiejszy środków w budżecie nie brakuje.

Skarbnik Gminy zwróciła radnym uwagę na fakt, że na „kulturę” zaplanowane było w budżecie 51 000 zł, z tego 40 000 zł na wynagrodzenie i 11 na wydatki bieżące i praktycznie na dzień dzisiejszy środków w tym dziale już nie ma, tym bardziej że w styczniu przyszedł rachunek za zużytą energię elektryczną w wysokości 3000 zł. Dodała, że wójt zdecydował, aby w tym roku w 100% zabezpieczyć środki na „oświatę” i teraz przekazywać te środki z subwencji do oświaty ona uważa za bezcelowe.

Przewodniczący Rady zwracając się do przewodniczących Komisji powiedział, że chciałby, aby jakaś komisja zajęła się sprawą tak wysokiego rachunku za energię.

Więcej pytań, uwag i wniosków odnośnie przedłożonego projektu uchwały nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał wniesioną przez Radnego Łukasika poprawkę do projektu uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno głosami 9 „za”, 5 „przeciw”, 1 „wstrzymał się” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok z wprowadzoną poprawką pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok 9 „za”, 5 „przeciw” i 1 głosem „wstrzymał się”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (uchwała – zał. nr 5 do protokołu).

Ad. pkt 10.

W tym punkcie obrad Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno w 2019 roku”.

Poproszona o wyjaśnienia do projektu uchwały Sekretarz Gminy Jolanta Szkup przypomniała, że Program ten przyjmowany jest co roku, niewiele różni się od obowiązującego w 2018 roku, został pozytywnie zaopiniowany przez Koła Łowieckie oraz organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt a także przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Dyskusja.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec zapytał, czy można sprawdzić, czy schronisko dla zwierząt, w którym „mamy” psy odłowione z tereny Gminy prowadzi akcje adopcyjną psów.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że tak. Dodała, że również Gmina Głowno prowadzi taką akcję na swojej stronie internetowej. Powiedziała, że odnośnie schroniska to sprawdzimy po roku jego działalności, czy jakieś „nasze” psy zostały adoptowane.

Więcej pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady po uzyskaniu zgody Rady na nieczytanie całego projektu uchwały w ww. sprawie poddał go pod głosowanie. Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno w 2019 roku” jednogłośnie, 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (uchwała – zał. nr 6 do protokołu).

Ad. pkt 11.

Kolejny z rozpatrywanych przez Radę projektów uchwał dotyczył obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienia Panią Sekretarz Gminy Głowno. Sekretarz powiedziała, że przyjętą przez Radę Gminy Głowno uchwałę w tej sprawie w dniu 29 stycznia br. nadzór Wojewody Łódzkiego odrzucił nam podając uchybienia i zalecenia prosząc jednocześnie o wyjaśnienia. Dodała, że ten projekt uchwały zawiera wszystkie wskazania nadzoru. Pokrótce omówiła wprowadzone zmiany.

Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady po uprzednim uzyskaniu zgody Rady na nieczytanie całego projektu uchwały w ww. sprawie poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej jednogłośnie, 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (uchwała – zał. nr 7 do protokołu).

Ad. pkt 12.

W tym punkcie obrad Rady Gminy Głowno przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie funduszu sołectkiego.

Przewodniczący Rady omówił w skrócie jakie korzyści dla sołectw wynikają z wyodrębnienia funduszu sołectkiego w budżecie Gminy.

Sekretarz Gminy omówiła szczegółowo procedury, jakie trzeba będzie wykonać przy opracowaniu i złożeniu wniosku do wójta.

Radny Piotr Kałuża zapytał, kto będzie odbierał wykonane zadanie i kto rozliczał. Zapytał również, czy rada sołecka będzie musiała założyć konto w banku.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że środki będą zabezpieczone w budżecie Gminy i środki będą przekazywane z budżetu Gminy. Dodała, że odbierał zadanie będzie wójt a rozliczała będzie się rada sołecka.

Radna Marzena Doardo stwierdziła, że trochę ją przeraża fakt, że w każdej wsi, jak słyszy zamierza się budowanie placów zabaw, bo kto ich będzie pilnował i kto będzie za nie odpowiadał. Dodała, że zastanawia się, czy nie można by wyremontować za te środki jakąś drogę, ale do tego koniecznym będzie zatrudnienie geodety, co na pewno podroży taką inwestycję.

Przewodniczący Rady zauważył, że nie musi to być koniecznie remont drogi, ale coś pożytecznego dla wsi.

Radna Iwona Dałek stwierdziła, że nie wierzy, że za 10 000 zł utwardzi się drogę. Sołtys wsi Antoniew zapytał, czy za środki z funduszu sołeckiego można wykopać rów melioracyjny.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wszystko jest w rękach wójta, czy przyjmie wnioski w tej sprawie.

Sekretarz Gminy posiłkując się ustawą wymieniła, jakie inwestycje można wykonywać z funduszu sołeckiego.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Piotr Charusta zapytał o konieczną liczbę mieszkańców, która musi być na zebraniu sołeckim dot. wyboru projektu do wykonania i czy projekty są jednoroczne, czy mogą być wieloletnie.

Przewodniczący odpowiedział, że na zebraniu sołeckim musi być co najmniej 15 mieszkańców wsi, a projekty są do realizacji w ciągu danego roku. Dodał, że jeżeli Rada wyodrębni fundusz sołecki w budżecie gminy, to w następnych latach będzie on obowiązywał.

Sołtys wsi Władysławów Popowski Wiesław Dziedziela stwierdził, że taki fundusz był już kiedyś i był z tego tylko wielki bałagan. Dodał, że według niego szkoda rozdrabniać środki z budżetu na każde sołectwo.

Sołtys wsi Lubianków Agnieszka Szcześniak zapytała, czy 15 osób na zebraniu, to ta liczba wynika z liczby mieszkańców.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie, że ta liczba jest stała dla wszystkich.

Po tych wyjaśnieniach przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach, aby sołtysi mogli przedyskutować sprawę funduszu sołeckiego w swoim gronie.

Po przerwie przewodniczący Rady stwierdził, że po nieformalnym głosowaniu sołtysi przychyliłi się do wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy. W związku z powyższym przewodniczący Jarosław Chałubiec odczytał projekt uchwały w ww. sprawie a następnie poddał go pod głosowanie.

Radny Piotr Kierus, mieszkaniec wsi Kamień stwierdził, że budynek Domu Ludowego w Kadzielinie jest bardzo stary i w związku z tym popiera jego remont. Dodał, że według niego nie powinno się jednak remontować starej podłogi ale należy wykonać ją od nowa.

Radny Piotr Kałuża poprosił o uzupełnienie pobocza na drodze w Mąkolicach przy posesjach o numerach 49,72,76, 78 i 81 a także o uzupełnienie nawierzchni na tej drodze przy posesjach o numerze 11 i 81.

Radny Michał Wójcik poprosił o zakrycie rowu przydrożnego w Bronisławowie na odcinku od posesji nr 39 do nr 41. Wyjaśnił, że do tych posesji nie można wjechać np. po odbiór odpadów komunalnych.

Radny Piotr Kierus poprosił aby ponowić pismo do PKP w sprawie wybudowania chodnika do stacji we wsi Kamień.

Radna Iwona Dałek powiedziała, że w połowie stycznia wystosowała pismo o powołaniu zespołów kontrolnych Komisji Rewizyjnej, do przeprowadzenia kontroli w wyznaczonych działach budżetu. Dodała, że jeden zespół wykonał swoje zadanie, przesłał protokoły pokontrolne a drugi do chwili obecnej nie przekazał żadnego protokołu.

Radna Halina Kowalik, wyznaczona na przewodniczącą drugiego zespołu kontrolnego stwierdziła, że ona nie wyraziła zgody na bycie przewodniczącą zespołu. Dodała, że w miesiącu marcu była mowa, że będzie zwołane posiedzenie Komisji Rewizyjnej a nie było.

Przewodniczący chcąc uspokoić emocje, które wyniknęły w tej dyskusji poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie radcę prawną UG Głowno.

Pani Justyna Krawczyk, radca prawny stwierdziła, że sesja to według niej nie jest dobre miejsce na taką dyskusję. Zaprosiła obie Panie Radne do siebie w najbliższy poniedziałek, gdy będzie w UG Głowno.

Radny Łukasz Łukasik zauważył, że trzeba tą sprawę rozstrzygnąć zgodnie ze Statutem Gminy Głowno.

Przewodniczący Rady przedstawił przybyłego na sesję Pana Emila Snużkę z fundacji Ecorower, której celem jest promowanie idei odpowiedzialności za siebie i miejsce, w którym żyjemy.

Pan Snużka omówił ostatnią akcję fundacji „Kochasz dzieci – nie pal śmieci”, wręczył zebrany plakaty i ulotki, zachęcał do włączenia się w akcję.

Sołtys wsi Antoniew Pan Marek Zgierski odczytał pismo podpisane przez 13 sołtysów z Gminy Głowno z prośbą, aby sesje Rady Gminy Głowno odbywały się przemiennie, tzn. raz od rana, raz po południu.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa podziękował władzom Gminy za wycięcie krzaków przy strażnicy OSP, zapytał o możliwość zainstalowania w lesie fotopułapek, aby była możliwość zidentyfikowania sprawców wywożenia śmieci do lasu, poruszył sprawę bezpańskich psów oraz sprawę poruszania się po drodze przez wiesi samochodów o bardzo dużym tonażu.

Sekretarz Gminy odnosząc się do sprawy śmieci powiedziała, że dotyczy ona wszystkich sołectw i w związku z tym należy podjąć kompleksowe działania w

tej sprawie. Odnośnie bezpieczeństwa psów poinformowała zebranych, że zostaną wysłane pismo do wszystkich sołtysów w tej sprawie.

Przewodniczący nawiązując do sprawy podrzucania śmieci do lasów powiedział, że sam w dniu wczorajszym zwoził zużyte opony porzucone w lesie.

Sekretarz Gminy omówiła sprawę zebrań sprawozdawczo-wyborczych w sołectwach. Powiedziała, że w większości wybrano tych samych sołtysów, ale wybrano również 5 nowych. Przedstawiła ich.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było

Ad. pkt 15.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka IX sesję Rady Gminy Głowno (godz. 17⁴⁵).

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządził:

INSPEKTOR

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec